

## DIREZIONE MOBILITÀ E INFRASTRUTTURE SETTORE OPERE PUBBLICHE E VIABILITÀ UFFICIO REPARTO DI SALUZZO

Oggetto: S.P. n. 105 tronco: Casteldelfino - Bellino (prog.va dal Km 0+800 al Km 0+900).

ORDINANZA DI REGOLAMENTAZIONE DEL TRAFFICO CON MOVIERI per l'esecuzione dei lavori di manutenzione ordinaria della condotta dell'impianto idroelettrico nel Comune di Casteldelfino dal 03/07/2014 al 14/08/2014 (con possibile interruzione del traffico per periodi non superiori alla mezz'ora nelle fasce orarie comprese tra le ore 08:30 e le ore 10:00, tra le ore 10:30 e le ore 12:00, tra le ore 13:30 e le ore 17:00).

## IL DIRIGENTE DEL SETTORE VIABILITA' CUNEO - SALUZZO

VISTA l'istanza di Enel Produzione S.p.A. con la quale, al fine di provvedere all'esecuzione dei lavori di manutenzione ordinaria della condotta dell'impianto idroelettrico nel Comune di Casteldelfino lungo la S.P. n. 105 tronco: Casteldelfino - Bellino (dal Km 0+800 al Km 0+900), è stata richiesta l'autorizzazione per la regolamentazione del traffico mediante movieri;

VISTO l'esito dei sopralluoghi effettuati dai tecnici responsabili;

CONSIDERATO che è necessario provvedere alla regolamentazione del traffico con movieri nel tratto richiesto, non essendo possibile garantire la sicurezza del transito;

VISTO l'art. 107 del D.Lgs. del 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.;

VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del Codice della Strada approvato con D.L. 30/4/1992 n.285;

## ORDINA

LA REGOLAMENTAZIONE DEL TRAFFICO CON MOVIERI lungo S.P. n. 105 tronco: Casteldelfino - Bellino (dal Km 0+800 al Km 0+900) per consentire l'esecuzione dei lavori di manutenzione ordinaria della condotta dell'impianto idroelettrico nel Comune di Casteldelfino dal 03/07/2014 al 14/08/2014 (con possibile interruzione del traffico per periodi non superiori alla mezz'ora nelle fasce orarie comprese tra le ore 08:30 e le ore 10:00, tra le ore 10:30 e le ore 12:00, tra le ore 17:00).

## DISPONE

- Che il richiedente provveda a:
- installare e mantenere efficiente per tutto il periodo dei lavori (dal 03/07/2014 al 14/08/2014) la segnaletica prescritta dal "Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo" approvato con D.M. 10.07.2002, nel rispetto di quanto previsto dal Codice della Strada e dal relativo Regolamento di esecuzione approvato con D.P.R. 16/12/1992 n. 495;
- mettere in sicurezza, con oneri a proprio carico, l'area di cantiere, ai sensi del D.Lgs.
  81/2008 s.m.i.:
- presidiare in caso di emergenza, su richiesta di questa Provincia, il tratto di strada interessato dalla limitazione;
- effettuare il servizio di sorveglianza del cantiere e garantire l'efficienza della segnaletica per tutta la durata dei lavori;
- comunicare mediante PEC protocollo@provincia.cuneo.legalmail.it il nominativo ed il numero telefonico del responsabile del cantiere reperibile h.24.

Resta inteso che tutte le responsabilità per eventuali sinistri, danni o inconvenienti che dovessero verificarsi a terzi in dipendenza sia dei lavori che delle deviazioni del transito necessarie per lo svolgimento di essi restano a carico del richiedente lasciando completamente indenne e sollevata questa Amministrazione.

La regolamentazione del traffico potrà avvenire necessariamente mediante personale opportunamente addestrato e attrezzato con radio ricetrasmittenti al fine di creare il minor disagio possibile alla circolazione durante le ore di punta o nel momento in cui si vengano a formare code troppo consistenti o non bilanciate nei due sensi di marcia.

La presente ordinanza è resa pubblica mediante l'apposizione della prescritta segnaletica e la pubblicazione all'albo pretorio del Comune interessato.

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni decorrenti dalla data di scadenza della pubblicazione della presente ordinanza ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni.

Contro la collocazione della segnaletica prevista dalla presente ordinanza è ammesso ricorso, entro 60 giorni, al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti ai sensi dell'art.37 comma 3 del Codice della Strada, con le modalità di cui all'art. 74 del relativo Regolamento di esecuzione.

La presente è inviata, per gli adempimenti di competenza a:

Enel Produzione S.p.A. 10121 Torino

Al Comune di Casteldelfino 12030 Casteldelfino (CN) Al Comando Vigili del Fuoco di CUNEO Corso A. De Gasperi n. 74 12100 Cuneo Fax 0171.329067

Alla CENTRALE OPERATIVA 118